令和２年７月２日

つくばみらい市立小中学校保護者 様

つくばみらい市教育委員会教育長

令和２年度 つくばみらい市立小中学校の学校閉庁日の実施について

 保護者の皆様には，時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より本市教育にご理解とご協力をいただき，心より感謝申しあげます。

 さて，つくばみらい市教育委員会では，教職員の働き方改革の取組の一つとして，

本年度，以下のとおり学校閉庁日を設定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお，学校閉庁日における学校への緊急連絡につきましては，各学校からお知らせ

いたしました緊急連絡用メールアドレス，または市役所代表電話番号（58-2111）にご

連絡ください。市教育委員会事務局が対応いたします。

記

１ 学校閉庁日とする期日

 ○ 夏季休業中：令和２年 ８月１１日（火）～１４日（金）

○ 冬季休業中：令和２年１２月２８日（月）

        令和３年 １月 ４日（月）～ ５日（火）

 ※新型コロナウイルス感染症対応のため，学校閉庁日を変更することもあります。

２ その他

 〇 例年ですと，茨城県民の日（11 月 13 日）および各校の創立記念日も学校閉庁

日としてお休みとしておりましたが，本年度は新型コロナウイルス感染症による

臨時休校期間中の授業日数を確保するため，授業日といたしますのでご理解くだ

さい。

＜問い合わせ先・事務局＞

つくばみらい市教育委員会

教育指導課

電話：０２９７－５８－２１１１